Pagar Nusa didirikan pada tanggal 22 Rabiul Akhir

1406 H bertepatan dengan 3 Januari 1986 M di Pondok

Pesantren Lirboyo, Kediri, Jawa Timur untuk waktu yang tidak

terbatas. Pagar Nusa adalah Badan Otonom Nahdlatul Ulama

berbasis profesi yang bergerak melaksanakan kebijakan

Nahdlatul Ulama pada pengembangan seni, tradisi, budaya,